
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 1 

 
 

Žádost o individuální úpravu školného / čerpání ze Solidárního fondu 
Bratrská škola – církevní základní škola, Rajská 300/3, Praha 7, 170 00 – Holešovice 

 
I. Identifikace žáka 
Jméno a příjmení žáka: 
Třída: 
Datum narození: 
Bydliště žáka: 

 
II. Předmět žádosti (zaškrtněte příslušné možnosti): 
☐ snížení školného – navrhované procento snížení: ______ %  

Dle Statutu Solidárního fondu je maximální výše roční podpory dle schválení rady ŠPO 
25 000,- Kč. 
☐ rozložení platby školného 

☐ čerpání finančních prostředků ze žákovského solidárního fondu 

Období, na které se žádost vztahuje (školní rok): 

 
 
III. Měsíční čistý příjem celé domácnosti (včetně dávek, přídavků na děti, rent aj. příjmů) 

 
 Průměrný měsíční příjem (čistý): __________________________Kč 

 
IV. Krátké shrnutí situace, kvůli které o podporu žádáte (např. náhlý výpadek příjmu, 
dlouhodobá finanční zátěž, složitá rodinná situace apod.): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/


 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 2 

V. Prohlášení žadatele 

 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a podávám je za účelem individuálního posouzení 
žádosti o snížení či úpravu platby školného nebo čerpání podpory ze Solidárního fondu 
Bratrské školy. Beru na vědomí, že tato podpora je poskytována na daný školní rok a její 
přiznání v jednom roce nezakládá nárok na automatické pokračování v dalších letech. 

 

 

Datum: 
Podpis zákonného zástupce: 

————————————————————————————————————— 

Průvodní dopis 

Vážení rodiče, 

v souladu s hodnotami naší školy a v návaznosti na rozhodnutí Rady školské právnické osoby 
(ŠPO) jsme zřídili Solidární fond Bratrské školy. Tento fond slouží k podpoře rodin, které se 
dočasně ocitnou v obtížné finanční situaci a potřebují pomoc s úhradou školného. 

Zároveň zůstává možnost požádat o snížení nebo rozložení platby školného, a to i mimo 
rámec solidárního fondu – např. z důvodu dlouhodobě napjatého rodinného rozpočtu, 
zdravotní nebo jiné závažné životní situace. 

Přiložený formulář žádosti umožňuje obě tyto cesty – prosíme Vás, abyste jej vyplnili co 
nejpečlivěji. Nevyžadujeme daňová přiznání ani citlivé osobní dokumenty, ale prosíme o 
stručné a poctivé shrnutí Vaší situace, včetně základních údajů o příjmech domácnosti. Tyto 
informace nám umožní přistupovat k jednotlivým žádostem spravedlivě a s ohledem na 
možnosti školy. 

Důležité upozornění: 

• Podpora ze Solidárního fondu či jiné individuální úlevy jsou vždy přiznávány na 
konkrétní školní rok. 

• Pokud se Vaše situace nezmění a budete chtít požádat o pokračování podpory i v 
dalším roce, bude třeba podat novou žádost. 

Všechny žádosti posuzuje Rada ŠPO nebo jí pověřená komise, která zachovává důvěrnost a 
diskrétnost při práci s poskytnutými údaji. 

Pokud byste potřebovali s žádostí poradit nebo něco upřesnit, obraťte se, prosím, na vedení 
školy. 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/


 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 3 

Děkujeme Vám za spolupráci i důvěru, 

za Bratrskou školu, 

Mgr. Rostislav Konopa 

ředitel 

Dne 20. 5. 2025  

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/

		2025-05-20T10:58:07+0200
	Mgr. Rostislav Konopa




